[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  25 апреля 2019  №  1442
                                                            г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муниципального района от 17 января 2017 года № 130
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,
а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих
к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Правительства Саратовской области от 15 апреля 2013 года № 184-П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Уставом Балаковского муниципального района, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муниципального района от 17 января 2017 года № 130 «Об установлении границ территорий, на которые не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Балаковском муниципальном районе»:
1.1. пункт 3 читать в новой редакции:
«3. Установить способ расчета расстояний от организаций
и (или) объектов, указанных в п.1 настоящего постановления, в следующем порядке:

- при наличии обособленной территории – от входа (входных дверей) посетителей на обособленную территорию до входа (входных дверей)
для посетителей в стационарный торговый объект;

- при отсутствии обособленной территории - от входа (входных дверей) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в п.1 настоящего постановления,
до входа (входных дверей) посетителей в стационарный торговый объект.

3.1. Расстояния прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам (подземным и надземным) (при их отсутствии – по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей, аллеям) от входа для посетителей объекта, относящегося к местам детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и местам нахождения источников повышенной опасности, либо входа на их территорию (при ее наличии)
до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.
3.2. Для сельских поселений расчет (способ расчета) расстояния
до границ прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта, оптовым и розничным рынкам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным приложением № 1 настоящего постановления,
а также объектам военного назначения территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, производится по кратчайшему расстоянию по прямой линии (по радиусу).»;
1.2. приложение № 2 читать в новой редакции согласно приложению;

1.3. приложение № 3 читать в новой редакции.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Грешнова Н.Н.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью А.В.Балукова.

И.о. Главы Балаковского

муниципального района

           П.Б.Гречухин
Ш.О.Н.

Приложение к постановлению

администрации  Балаковского

муниципального  района

Минимальное значение расстояния от организаций объектов
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Для муниципального образования город Балаково

1.1. Для детских, медицинских учреждений – 25 метров;

1.2. Для образовательных учреждений, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан – 50 метров;

1.3. Для объектов военного назначения и мест с повышенным источником опасности –
100 метров.

2. Для сельских поселений Балаковского муниципального района

2.1. Для детских, медицинских учреждений – 10 метров;

2.2. Для образовательных учреждений, объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан – 20 метров;

2.3. Для объектов военного назначения и мест с повышенным источником опасности –
100 метров.

И.о. заместителя главы администрации
Балаковского муниципального района
по экономическому развитию и управлению

муниципальной собственности

   С.Ю.Яковенко